
ISTITUTO COMPRENSIVO DI GAVARDO 

VIA DOSSOLO, 41 - 25085 - GAVARDO - BS 

Tel 0365 32012 -  0365 31166 - Sito Web: www.icgavardo.edu.it 

E-MAIL bsic87400v@istruzione.it - Posta certificata: bsic87400v@pec.istruzione.it  CF 96030340176 
 

MB/ 
Dirigente scolastico 

Marcella Borgogni 
dirigente@icgavardo.edu.it  
036532012 

 

 

Gavardo, 07 ottobre 2021 

 

Al personale dell’IC di Gavardo 

Albo/Amministrazione trasparente 

Al sito web 

 

DECRETO 

Costituzione Team per l’innovazione digitale 

triennio 2021-2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, 

l'articolo 1, comma 56, che prevede che il Ministero dell'istruzione, dell'università e della 

ricerca, al fine di sviluppare e migliorare le competenze digitali degli studenti e di 

rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze 

in generale, adotti il Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTO l’articolo 1, comma 59, della citata legge n. 107 del 2015, che prevede che le 

istituzioni scolastiche possono individuare i docenti ai quali affidare il coordinamento 

delle attività relative al Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTO il Decreto MIUR 851 con il quale è stato adottato il Piano Nazionale Scuola 

Digitale; 

VISTA la nota MIUR n. 17791 del 19/11/2015 con la quale si prevede 

l’individuazione in ciascuna Istituzione Scolastica di un docente quale animatore 

digitale; 

VISTA la nota MIUR n. 4604 del 03/03/2016 “Piano nazionale per la scuola digitale. 

Avvio dei percorsi formativi del personale scolastico per il periodo marzo 2016–

agosto 2017. Individuazione del personale scolastico”; 

VISTI il RAV, il PTOF 2019/2022 e il relativo Piano di miglioramento; 

CONSIDERATA la delibera del Collegio dei docenti – seduta del 23/09/2021; 

 

http://www.icgavardo.edu.it/
mailto:bsic087004V@istruzione.it
mailto:bsic87400v@pec.istruzione.it
mailto:giovanni.landi@icgavardo.edu.it
Protocollo 0006290/2021 del 07/10/2021



ISTITUTO COMPRENSIVO DI GAVARDO 

VIA DOSSOLO, 41 - 25085 - GAVARDO - BS 

Tel 0365 32012 -  0365 31166 - Sito Web: www.icgavardo.edu.it 

E-MAIL bsic87400v@istruzione.it - Posta certificata: bsic87400v@pec.istruzione.it  CF 96030340176 
 

MB/ 
Dirigente scolastico 

Marcella Borgogni 
dirigente@icgavardo.edu.it  
036532012 

 

ACQUISITA la disponibilità del personale amministrativo e tecnico; 

 

DECRETA 

 

la costituzione del Team per l’innovazione digitale, così come 

di seguito individuato: 

Dirigente scolastica Marcella Borgogni 

Animatore digitale Giuliana Ferraboli 

Direttore SGA Maria Pirrone 

Docente Biancamaria Micheli 

Docente Laura Paltrinieri 

Docente Silvia Folli 

Ass.Amm.va Maria Rosa Chiodi 

 

Il Team avrà la funzione di supportare e accompagnare adeguatamente l’innovazione 

didattica nella scuola, affiancando l’Animatore digitale, attraverso azioni di 

accompagnamento e di sostegno sul territorio del Piano nazionale Scuola Digitale.  

Dunque, unitamente all’Animatore, avrà un ruolo strategico nella diffusione dell’innovazione 

digitale a scuola.    

Con i migliori saluti. 

La dirigente scolastica  

Marcella Borgogni 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

http://www.icgavardo.edu.it/
mailto:bsic087004V@istruzione.it
mailto:bsic87400v@pec.istruzione.it
mailto:giovanni.landi@icgavardo.edu.it

		2021-10-07T16:12:22+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARCELLA BORGOGNI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




